
Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

1 priedas 
 

 

Atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo etapų struktūra 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ne 

Taip 
Ne Taip 

Ne  

Ne 
Taip 

Ne  Taip 

Taip 

3 žingsnis 

Ar atliekų sudėtyje 

yra pavojingų 
medžiagų? 

4 žingsnis 

Ar dėl pavojingų medžiagų 

koncentracijos atliekos turi būti 

priskiriamos prie pavojingųjų? 

1 žingsnis 

Ar pakankamai žinoma 

apie atliekų cheminę 

sudėtį? 

2 žingsnis 

Ar atliekos dėl patvariųjų organinių 
junginių koncentracijų turi būti 

priskiriamos prie pavojingųjų? 

 

II etapas – Metodikos III skyriuje nurodytų atliekų klasifikavimas (neprivalomas) 

 

P
R

IS
K

IR
IA

M
A

S
 N

E
P

A
V

O
JI

N
G

Ų
JŲ

 A
T

L
IE

K
Ų

 K
O

D
A

S
 

P
R

IS
K

IR
IA

M
A

S
 P

A
V

O
JI

N
G

Ų
JŲ

 A
T

L
IE

K
Ų

 K
O

D
A

S
 

 

Metodikos I etapas – Atliekų kodo parinkimas pagal Atliekų sąrašą 

 

Ar atliekos yra komunalinės? 
Vertinama pagal Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir klasifikavimo metodikos (toliau – Metodika) 14 priedą 

Atliekai priskiriamas AP atliekų kodo tipas  
 

 

Atliekai priskiriamas AN atliekų kodo tipas  
 

Atliekai priskiriamas VN arba VP atliekų kodo tipas 

 

III etapas – Atliekų pavojingųjų savybių vertinimas 

 

Atliekai priskiriamas AP atliekų kodo tipas  
 

Atliekai priskiriamas AN atliekų kodo tipas  
 

Nepriskiriamas konkretus atliekų kodas 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo 

Ir klasifikavimo metodikos  

2 priedas 
 

 

Pakuočių atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo schema 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Pakuočių (išskyrus augalų apsaugos 

produktų pakuotes) atliekos 

 

Ar pakuotė yra praktiškai tuščia (žr. 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir 

klasifikavimo metodikos 13 punktą)? Ar 

medžiagos/likučio turinys yra faktiškai 

pašalintas?  

 

Ne  
 

Ne pakuočių atliekos, atliekos klasifikuojamos 

pagal likučio medžiagą (turinį) 

 

Taip 

 

Ar atliekos yra metalinės pakuotės, 

įskaitant suslėgto oro talpyklas, kuriose 

yra pavojingųjų kietų poringų rišamųjų 

medžiagų (pvz., asbesto)?  

 

Taip 
 

Suteikiamas atliekų kodas – 15 01 11* 

Metalinės pakuotės, įskaitant suslėgto oro 

talpyklas, kuriose yra pavojingųjų kietų poringų 

rišamųjų medžiagų (pvz., asbesto)  
 

Ne 

 

Ar pakuotė yra paženklinta pavojaus 

piktogramomis „sprogstanti bomba“, 

„pavojai sveikatai“, „kaukolė ir 

sukryžiuoti kaulai“ (išskyrus augalų 

apsaugos produktų pakuotes)?  

 

Taip 
 

Suteikiamas atliekų kodas – 15 01 10* 

Pakuotės, kuriose yra pavojingų medžiagų 
likučių arba kurios yra jomis užterštos  

 

Ne 

 

Ar pakuotėje buvusi medžiaga priskiriama 

kitoms pavojingoms medžiagoms? 

 

Ne 
 

Suteikiamas atliekų kodas –15 01 01-09 

Nepavojingosios pakuočių atliekos, 

klasifikuojamos pagal medžiagą, iš kurios yra 

pagaminta pakuotė  
 

Taip 

 

Pakuočių atliekos klasifikuojamos kaip pavojingosios - pakuotės, kuriose yra pavojingų medžiagų likučių arba 

kurios yra jomis užterštos – suteikiamas atliekų kodas 15 01 10* 
 

ARBA 
 

Pakuočių atliekų pavojingosios savybės vertinamos pagal Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir klasifikavimo 

metodikos 12 priedą 
 

 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo 

Ir klasifikavimo metodikos  

3 priedas 
 

 

Elektros ir elektroninės įrangos atliekų klasifikavimo schema 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

5 kategorija 

 

4 kategorija 

 

Nepavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 36 

EEĮ atliekos, kurių sudėtyje nėra pavojingų komponentų, 

nurodytų Bazelio konvencijos VIII priede prie A1180 

Pavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 35* 

EEĮ atliekos, kurių sudėtyje yra pavojingi komponentai, 

nurodyti Bazelio konvencijos VIII priede prie A1180  

 

Smulki IT ir telekomunikacijų įranga (nei vienas iš išorinių 

išmatavimų neviršija 50 cm) 
 

Mobilieji telefonai, palydovinės vietos nustatymo (GPS) sistemos, 

skaičiuoklės, maršruto parinktuvas, asmeniniai kompiuteriai, 

spausdintuvai, telefonai. 

 

Smulki įranga (nei vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 50 cm) 
 

dulkių siurbliai, kilimų valymo prietaisai, siuvimo prietaisai, šviestuvai, 

mikrobangų krosnelės, ventiliavimo įranga, lygintuvai, skrudintuvai, 

elektriniai peiliai, elektriniai virduliai, rankiniai ir kitokie laikrodžiai, 

elektriniai skustuvai, svarstyklės, plaukų ir kūno priežiūros prietaisai, 

kišeninės skaičiavimo mašinėlės, radijo aparatai, vaizdo kameros, vaizdo 

įrašymo įtaisai, aukštos kokybės garso įranga, muzikos instrumentai, garso 

ar vaizdo atkūrimo įranga, elektriniai ir elektroniniai žaislai, sporto įranga, 

dviračių, nardymo, bėgimo, irklavimo ir kiti kompiuteriai, dūmų 

detektoriai, šilumos reguliatoriai, termostatai, smulkūs elektriniai ir 

elektroniniai įrankiai, smulkūs medicinos aparatai, smulkūs stebėjimo ir 

kontrolės prietaisai, smulkūs automatiniai produktų išdavimo įtaisai, maži 

prietaisai su įmontuotomis fotovoltinėmis plokštėmis 

 

Pavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 35* 

EEĮ atliekos, kurių sudėtyje yra pavojingi komponentai, 

nurodyti Bazelio konvencijos VIII priede prie A1180 

Nepavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 36 

EEĮ atliekos, kurių sudėtyje nėra pavojingų komponentų, 

nurodytų Bazelio konvencijos VIII priede prie A1180 

Lempos 

Tiesios fluorescencinės lempos, kompaktinės fluorescencinės lempos, 

fluorescencinių lempų lemputės, didelio ryškumo išlydžio lempos, įskaitant 

suslėgto natrio lempas ir metalų halidų lempas, žemo slėgio natrio lempos, 

šviesos diodai (LED). 

Pavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 21* 

Fluorescencinės lempos ir energiją taupančios lempos, didelio 

ryškumo išlydžio lempos, įskaitant suslėgto natrio lempas ir 

metalų halidų lempas bei žemo slėgio natrio lempas 

Nepavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 36 

LED, halogeninės ir kaitrinės lempos, kuriose nėra pavojingų 

medžiagų  

 Stambi įranga (bent vienas iš išorinių išmatavimų didesnis nei 50 cm) 

 

Skalbimo mašinos, drabužių džiovintuvai, indaplovės, maisto ruošimo 

prietaisai, elektrinės viryklės, elektrinės viryklėlės, šviestuvai, garso ar 

vaizdo atkūrimo įranga, muzikinė įranga (išskyrus bažnyčiose įrengiamus 

vargonus), mezgimo ir audimo prietaisai, universalieji komplektai, 

spausdintuvų blokai, kopijavimo įranga, stambūs monetiniai aparatai, 

stambūs medicinos prietaisai, stambūs stebėjimo ir kontrolės prietaisai, 

stambūs automatiniai produktų ir pinigų išdavimo įtaisai, fotovoltinės 

plokštės 

Pavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas –  20 01 35* 

EEĮ atliekos, kurių sudėtyje yra pavojingi komponentai, 

nurodyti Bazelio konvencijos dėl pavojingų atliekų 

tarpvalstybinių pervežimų bei jų tvarkymo kontrolės (toliau – 

Bazelio konvencija) VIII priede prie A1180  

Nepavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 36 

EEĮ atliekos, kurių sudėtyje nėra pavojingų komponentų, 

nurodytų Bazelio VIII priede prie A1180 

Temperatūros keitimo įranga 

Šaldytuvai, šaldikliai, automatiniai šaltų produktų išdavimo įtaisai, oro 

kondicionavimo įranga, garų surinkimo įranga, šilumos siurbliai, 

radiatoriai, kuriuose yra alyvos ir kita temperatūros keitimo įranga, 

temperatūrai keisti naudojanti skysčius, išskyrus vandenį 

Pavojingosios elektros ir elektroninės įrangos (toliau – 

EEĮ) atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 23*, 16 02 11* 

EEĮ atliekos turinčios chlorfluorangliavandenilių 

Suteikiamas atliekų kodas – 20 01 35*, 16 02 13* 

EEĮ atliekos, kuriose naudojamas kitas šaltnešis ar alyva 

Ekranai, monitoriai ir įranga, kurioje yra ekranų, kurių paviršiaus 

plotas didesnis nei 100 cm2 

Ekranai, televizoriai, skystųjų kristalų nuotraukų rėmeliai, monitoriai, 

nešiojamieji kompiuteriai, knyginiai kompiuteriai. 

Pavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas –20 01 35*, 16 02 13* 
Katodinių spindulių kineskopai (CRT), LCD ekranai 

Nepavojingosios EEĮ atliekos 

Suteikiamas atliekų kodas –20 01 36 

Plazminiai, LED ekranai 

 

1 kategorija 

 

2 kategorija 

 

3 kategorija 

 

6 kategorija 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo 

Ir klasifikavimo metodikos  

4 priedas 
 

 

Konkrečių elektros ir elektroninės įrangos atliekų klasifikavimas 

 

Atliekų rūšis Atliekos savybės 

Atliekų sąrašo kodas 

Buitinės EEĮ 
Ne buitinės 

EEĮ 

Temperatūros keitimo įranga 

Komponentai, pvz., mikroschemos plokštės, kurių sudėtyje yra nikelio, varikliai ir siurbliai, kurių sudėtyje yra alyvos, aušinimo medžiagų ir bet kokios plastikinės dalys, 

gali turėti pavojingų cheminių medžiagų. Aušinimo skysčiai ir putos taip pat yra pavojingi. Paprastai nėra pakankamai POT, kad elementas būtų klasifikuojamas 

kaip POT atliekos. 

Šaldymo įranga su freonu (šaldytuvai, šaldikliai, oro kondicionavimo įranga, automatiniai šaltų produktų 

išdavimo įtaisai ir pan.), t.y. šios įrangos sudėtyje yra ozono sluoksnį ardančių medžiagų, pavyzdžiui, 

aušinimo skysčiai, putinimo/išpūtimo medžiagos.  

Pavojingosios 20 01 23* 16 02 11* 

Šaldymo įranga be freono 

(šaldytuvai, šaldikliai ir panašiai; oro kondicionavimas, kita įranga, kuri temperatūrai keisti naudoja 

pavojingus skysčius); 

Radiatoriai, kuriuose yra alyvos ir kita temperatūros keitimo įranga, kurioje temperatūrai keisti naudojami 

pavojingi skysčiai. 

Pavojingosios 20 01 35* 16 02 13* 

EEĮ be pavojingų komponentų 

(elektriniai radiatoriai, kuriuose temperatūrai keisti naudojamas vanduo arba kitas nepavojingas skystis; 
elektriniai ventiliatoriai, garų surinkimo įranga, drėgmės pašalinimo (sausinimo) įranga, šilumos siurbliai, 

oro kondicionavimo įranga be pavojingų skysčių 

Nepavojingosios 20 01 36 16 02 14 

Ekranai, monitoriai ir įranga, kurioje yra ekranų, kurių paviršiaus plotas didesnis nei 100 cm2 

EEĮ atliekose kaip pavojingi komponentai gali būti aktyvuotas stiklas, katodinių spindulių kineskopai (CRT), fluorescencinis apšvietimas, mikroschemų plokštės (kurių 

sudėtyje yra nikelio), kondensatoriai, nešiojamųjų prietaisų Ni-Cd baterijos. 

Katodinių spindulių kineskopai (CRT), LCD ekranai (dažniausiai naudojami nešiojamuosiuose bei 

knyginiuose kompiuteriuose, nuotraukų rėmeliuose, televizoriuose ir kompiuterių monitoriuose) ir pan. 

Pavojingosios  20 01 35* 16 02 13* 

Plazminiai, LED ekranai (naudojami nešiojamuosiuose bei knyginiuose kompiuteriuose, televizoriuose ir 

kompiuterių monitoriuose ir pan.) 

Nepavojingosios 20 01 36 - 

Lempos 

Tiesios fluorescencinės, lempos, kompaktinės fluorescencinės lempos, fluorescencinių lempų lemputės, 

energiją taupančios lempos, didelio ryškumo išlydžio lempos, įskaitant suslėgto natrio lempas ir metalų 

halidų lempas bei žemo slėgio natrio lempos 

Pavojingosios 20 01 21* 16 02 13* 

LED, halogeninės ir kaitrinės lempos, kurių sudėtyje nėra pavojingų komponentų Nepavojingosios 20 01 36 16 02 14 

Stambi įranga (bent vienas iš išorinių išmatavimų didesnis nei 50 cm) 

Komponentuose, tokiuose kaip mikroschemų plokštės, varikliai ar bet kokios plastikinės dalys, gali būti pavojingų cheminių medžiagų.  

Stambi EEĮ (spausdinimo, kopijavimo įranga ir pan.) Pavojingosios  20 01 35* 16 02 13* 



Atliekų rūšis Atliekos savybės 

Atliekų sąrašo kodas 

Buitinės EEĮ 
Ne buitinės 

EEĮ 

Stambi EEĮ (bent vienas iš išorinių išmatavimų didesnis nei 50 cm) be pavojingų komponentų (pvz.: 

skalbimo mašinos, drabužių džiovintuvai, indaplovės maisto paruošimo prietaisai, elektrinės viryklės, 

elektrinės viryklės, šviestuvai, garso ar vaizdo atkūrimo įranga, muzikinė įranga (išskyrus bažnyčiose 

įrengiamus vargonus), mezgimo ir audimo prietaisai, universalieji komplektai (serverinės įrangos 

komplektai), mikrobangų krosnelės, vandens šildytuvai, fotovoltinės plokštės ir pan.) 

Nepavojingosios 20 01 36 16 02 14 

Stambi EEĮ (stambūs monetiniai aparatai, stambūs medicinos prietaisai (išskyrus implantuotus ir 

infekuotus produktus), stambūs stebėjimo ir kontrolės prietaisai, stambūs automatiniai produktų ir pinigų 

išdavimo įtaisai) 

Nepavojingosios - 16 02 14 

Smulki EEĮ (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 50 cm) 

Tai yra smulki namų ūkio tipo elektros ir elektroninė įranga, surinkta iš gyventojų ar įmonių. 
Komponentuose, pvz., ekranuose, plokštėse, baterijose ar bet kokiose plastikinėse dalyse, gali būti pavojingų cheminių medžiagų. 

Smulki EEĮ (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 50 cm), kurios sudėtyje yra pavojingųjų atliekų 

(pvz.: jonizaciniai dūmų detektoriai, nešiojami DVD grotuvai su LCD ekranais, maitinimo šaltiniai (UPS) 

ir pan.) 

Pavojingosios  20 01 35* 

 

- 

Smulki EEĮ (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 50 cm) be pavojingųjų komponentų (pvz., dulkių 

siurbliai, kilimų valymo prietaisai, siuvimo prietaisai, šviestuvai, mikrobangų krosnelės, kavos virimo 

aparatai, elektrinės kepsninės, ventiliavimo įranga, lygintuvai, skrudintuvai, elektriniai peiliai, elektriniai 

virduliai, rankiniai ir kitokie laikrodžiai, elektriniai skustuvai, svarstyklės, plaukų ir kūno priežiūros 

prietaisai, kišeninės skaičiavimo mašinėlės, radijo aparatai, vaizdo kameros, vaizdo įrašymo įtaisai, 

aukštos kokybės garso įranga, muzikos instrumentai, garso ar vaizdo atkūrimo įranga, elektriniai ir 

elektroniniai žaislai, sporto įranga, dviračių, nardymo, bėgimo, irklavimo ir kiti kompiuteriai, 

fotoelektriniai dūmų detektoriai, šilumos reguliatoriai, termostatai, smulkūs elektriniai ir elektroniniai 

įrankiai, smulkūs medicinos aparatai (išskyrus implantuotus ir infekuotus produktus), smulkūs stebėjimo 
ir kontrolės prietaisai, smulkūs automatiniai produktų išdavimo įtaisai, maži prietaisai su įmontuotomis 

fotovoltinėmis plokštėmis ir pan.)  

Nepavojingosios 20 01 36 - 

Smulki IT ir telekomunikacijų įranga (nė vienas iš išorinių išmatavimų neviršija 50 cm) 

Tai EEĮ atliekos, kurios nėra nurodytos aukščiau ir yra atskirtos nuo mažų mišrių EEĮ atliekų. 

Pavojingi komponentai gali būti mikroschemos plokštės, varikliai, siurbliai, kai kurios baterijos, lempos ir lemputės, ekranai, kondensatoriai, rašalo arba dažų kasetės, 

asbestas, gyvsidabrio jungikliai arba komponentuose gali būti POT. 

EEĮ su pavojingais komponentais (pvz.: seni mobilieji telefonai, asmeniniai kompiuteriai, spausdintuvai 

ir pan.) 

Pavojingosios  20 01 35* 16 02 13* 

EEĮ be pavojingų komponentų (pvz.: išmanūs mobilieji telefonai, bevieliai telefonai, telefonai, 

skaičiuoklės, maršrutų parinktuvai, palydovinės vietos nustatymo (GPS) sistemos) 

Nepavojingosios 20 01 36 16 02 14 

 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

5 priedas 

 

 

Elektros ir elektroninės įrangos atliekų klasifikavimas atsižvelgiant į jų tvarkymo etapą 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ar EEĮ yra išmontuota ir pašalintas 

užterštumas? 

 

Suteikiami atliekų kodai: 

Transformatoriai ir kondensatoriai, kuriuose 

yra PCB – 16 02 09* 

Pavojingos sudedamosios dalys, išimtos iš  

nebenaudojamos įrangos – 16 02 15* 

Iš įrangos išimtos nepavojingosios 

sudedamosios dalys – 16 02 16 

 

Ar EEĮ yra susmulkinta? 

 

Atliekos, kurioms priskirti kiti smulkesnio 
klasifikavimo atliekų poskyriai, pvz., 

Spaustuviniai dažai – 08 03 

Organinių tirpiklių, aušalų ir putų ir (arba) 

aerozolinių propelentų atliekos – 14 06 

Baterijos ir akumuliatoriai – 16 06 

Smulkinimo atliekos – 19 10 

Juodųjų ir spalvotųjų metalų atliekos – 19 12 

Plastiko, stiklo, medienos atliekos – 19 12 

Lempos – 20 01 

 

Elektros ir Elektroninės įrangos (toliau – EEĮ) 
atliekų surinkimo sistema iš privačių namų 

ūkių, verslo ar gamybinių šaltinių, EEĮ 

priežiūros, remonto vietų surinktos EEĮ 

atliekos 

 

Suteikiami atliekų kodai: 

Dienos šviesos lempos – 20 01 21* 

Įranga, kurioje yra CFC – 20 01 23* 

Kita įranga – 20 01 35*, 20 01 36 
Įranga, kurioje yra PCB – 16 02 10* 

Įranga, kurioje yra HCFC – 16 02 11* 

Įranga, kurioje yra asbesto – 16 02 12* 

Įranga, kurioje yra pavojingųjų junginių – 

16 02 13* 

Kita įranga – 16 02 14 

 

EEĮ atliekų surinkimo sistema iš EEĮ 

priežiūros, remonto vietų surinktos EEĮ 

atliekos 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

6 priedas 

 

 

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų 

klasifikavimo schema 
 

 

 
 

 

Taip 

 

Taip 
 

 

 

Taip 
 

 

 

Taip 
 

 

Taip 

 

Taip 

 

Ne 

 

Suteikiamas atliekos kodai: 
M1, N1 klasės, triratės motorinės (išskyrus su simetriškai 

išdėstytais ratais) ENTP –  16 01 06 01 
Kitos ENTP –  16 01 06 02 

ENTP skysčiams suteikiami atliekų kodai: 
Alyvos atliekos – 13 02 04*,13 02 05*, 13 02 06*, 13 02 

07*, 13 02 08*, 13 01 01*, 13 01 04*, 13 01 05*, 13 01 
09*, 13 01 10*, 13 01 11*, 13 01 12*, 13 01 13*. 

Degalai – 13 07 01*, 13 07 02*, 13 07 03* 
Stabdžių skystis – 16 01 13* 

Aušinamasis skystis – 16 01 14*, 16 01 15 

ENTP dalims suteikiami atliekų kodai: 
Aušalai – 14 06 01* 

Tepalų filtrai – 16 01 07* 
Degalų filtrai – 16 01 21 01* 

Dalys, kurioje yra PCB – 16 01 09* 
Dalys, kuriose yra gyvsidabrio – 16 01 08* 

Sprogios sudedamosios dalys – 16 01 10* 

Pavojingoms ENTP dalims suteikiami atliekų kodai: 
Amortizatoriai – 16 01 21 03*, 16 05 04* 

Akumuliatoriai – 16 06 01*, 16 06 02* 
Baterijos – 16 06 03* 

Katalizatoriai –16 08 07* 
Stabdžių trinkelės – 16 01 11* 

Sudedamosios dalys – 16 01 21* 

ENTP dalims suteikiami atliekų kodai: 
Geležies ir plieno atliekos – 19 10 01 

Geležies neturinčios atliekos – 19 10 02 
Labai lengvos smulkintos frakcijos – 19 10 03*, 19 10 04 

Kitos metalų turinčios frakcijos – 19 10 05*, 19 10 06 
Kitaip neapibrėžtos atliekos – 19 12 02 02, 19 12 03 02, 19 
12 04 02, 19 12 05 02, 19 12 06 02*, 19 12 07 02, 19 12 08 

02, 19 12 11 02*, 19 12 12 02, 19 12 12 03 

Nepavojingoms ENTP dalims suteikiami atliekų kodai: 
Amortizatoriai – 16 05 05 

Baterijos – 16 06 04, 16 06 05 
Katalizatoriai – 16 08 03 

Naudoti nebetinkamos padangos – 16 01 03 
Stabdžių trinkelės – 16 01 12 
Spalvotieji metalai – 16 01 18 

Stiklas – 16 01 20 

Suskystinti dujų balionai – 16 01 16 
Juodieji metalai – 16 01 17 

Plastikai – 16 01 19 

Sudedamosios dalys –16 01 22 

 

Ar ENTP apdorojimo metu pašalintas 

užterštumas? 

 

Ar ENTP apdorojimo metu išmontuotos jos 

pavojingos sudedamosios dalys? 

 

Suteikiamas atliekos kodai: 
M1, N1 klasės, triratės motorinės ( išskyrus su 

simetriškai išdėstytais ratais) ENTP –  16 01 06 
01 

Kitos ENTP –  16 01 06 02 

 

Ar ENTP smulkinta ir traiškyta? 

 

Ar ENTP apdorojimo metu išmontuotos jos 

nepavojingos sudedamosios dalys? 

 

Eksploatuoti netinkama transporto priemonė 

(toliau – ENTP) 

 

Ar yra likusių skysčių (pvz., degalų, stabdžių 
skysčio, aušinimo skysčio, alyvos) ar kitų 
pavojingų dalių (pvz., baterijų, jungiklių, 

kuriuose yra gyvsidabrio, degalų filtrų, alyvos 
filtrų)? 

 

Suteikiamas atliekos kodai: 
M1, N1 klasės, triratės motorinės ( išskyrus su 

simetriškai išdėstytais ratais) ENTP –  16 01 04 
01* 

Kitos ENTP –  16 01 04 02* 

 

Ar ENTP apdorojimo metu pašalinti skysčiai? 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

7 priedas 

 

Įvairiomis medžiagomis padengtos medienos atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų 

klasifikavimo schema 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne 

 

Suteikiamas atliekų kodas –17 02 04* 
 

Mediena, kurioje yra pavojingų medžiagų 

arba kuri yra jomis užteršta  

 

Taip 

 

Ne 

 

Taip 

 

Ne 

 

Taip 

 

Ar atliekos yra aukščiau išvardintų atliekų nepilno 

sudegimo, gaisro atliekos, nuodėguliai?  

 

Nepavojingosios medienos atliekos, atliekų 

sąrašo kodas suteikiamas pagal atliekų kilmę, 

susidarymo šaltinį 

 

Suteikiamas atliekų kodas –15 01 10* 
 

Pakuotės, kuriose yra pavojingų medžiagų 

likučių arba kurios yra jomis užterštos 
 

 
 

Ar atliekos yra mechaninių dirbtuvių, gamyklų 
cechų, sandėlių, garažų ir pan. medinės grindys ar 
sienos, kurios gali būti prisigėrusios mineralinės 

alyvos bei kitų cheminių medžiagų?  

 

Suteikiamas atliekų kodas –17 02 04* 
 

Mediena, kurioje yra pavojingų medžiagų 

arba kuri yra jomis užteršta 

 

Ar atliekos yra geležinkelio pabėgiai, elektros ir 
ryšių linijų stulpai, poliai, anksčiau žemės ūkyje 

naudotos tvoros, aušinimo bokštų medienos atliekos 
ir pan., kurios yra ar galėjo būti apdorotos 

(impregnuotos) kreozotu ir arseno druskomis 
(chromuotu vario arsenatu (CCA) ir kt.) ar 

kianizuotos (apdorotos gyvsidabrio (II) chlorido 

tirpalu)?  

 

Suteikiamas atliekų kodas –17 02 04* 
 

Mediena, kurioje yra pavojingų medžiagų 

arba kuri yra jomis užteršta  

 

Ar atliekos yra amunicijos dėžės, ar medžio 
masyvo kabelių ritės/būgnai, ar mediniai padėklai 

apdoroti metilo bromidu?  

 

Įvairiomis medžiagomis padengtos medienos 

atliekos 

 

Taip 

 

Ne 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

8 priedas 

 

 

Paviršių apdorojimui naudotų šlifavimo, poliravimo dalių ir šlifavimo medžiagų atliekų 

pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo schema 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Paviršių apdorojimui naudotų 

šlifavimo, poliravimo dalių ir 

šlifavimo medžiagų atliekos 
 

Atliekų kodas suteikiamas priklausomai nuo gamybos 

proceso: 
 

10 11 13* - stiklo poliravimo ir šlifavimo dumblas, 

kuriame yra pavojingųjų medžiagų 
 

12 01 20* - naudotos šlifavimo dalys ir šlifavimo 

medžiagos, kuriose yra pavojingųjų medžiagų  

 

Taip 
 

Ar atliekos yra užterštos naftos 

produktų turinčia medžiaga/-

omis (alyva), tirpikliais, 

skiedikliais, dažais?  
 

Ne 

 

Atliekų pavojingosios savybės vertinamos Pavojingųjų 

atliekų identifikavimo ir klasifikavimo metodikos 12 priedą 

 

Ar atliekant šlifavimo darbus 

buvo naudotos kitos pavojingos 

medžiagos?  

 

Taip 

 

Ne 

 

Suteikiamas nepavojingųjų 

atliekų kodas, priklausomai 

nuo gamybos proceso 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

9 priedas 

 

 

Absorbentų, filtrų medžiagų, pašluosčių ir apsauginių drabužių atliekų pavojingųjų savybių 

vertinimo ir atliekų klasifikavimo schema 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Absorbentų, filtrų medžiagų, 

pašluosčių ir apsauginių drabužių 

atliekos 

 

Suteikiamas atliekų kodas – 15 02 02* 
 

Absorbentai, filtrų medžiagos (įskaitant kitaip 

neapibrėžtus tepalų filtrus), pašluostės, apsauginiai 

drabužiai, užteršti pavojingosiomis medžiagomis  

 

Taip 

 

Ne  

Atliekų pavojingosios savybės vertinamos 
Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir 

klasifikavimo metodikos 12 priedą 
 

Jei nėra galimybių nustatyti, kokiomis 

medžiagomis užterštos atliekos, rekomenduojama 

šias atliekas priskirti pavojingosioms atliekoms, 

suteikiant 15 02 02* atliekų kodą. 

 

Ar atliekos yra užterštos kitomis 

pavojingomis medžiagomis?  

 

Taip/Nežinau 

 

Ne 

 

Suteikiamas atliekų kodas – 15 02 03 
 

Absorbentai, filtrų medžiagos, 
pašluostės ir apsauginiai drabužiai, 

nenurodyti 15 02 02 

 

Ar atliekos yra užterštos naftos 

produktų turinčia medžiaga/-omis 

(alyva), tirpikliais, skiedikliais, 

dažais?  



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

10 priedas 

 

 

Netinkamų naudoti gumos gaminių atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų 

klasifikavimo schema 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

Ne 

 

Ne 

 

Taip/Nežinau 

 

Taip 
 

Suteikiamas atliekų kodas – 16 03 05* 
 

Organinės atliekos, kuriose yra pavojingųjų 

medžiagų 
 

 

Ar atliekos yra užterštos naftos 

produktų turinčia medžiaga/-omis 
(alyva), tirpikliais, skiedikliais, 

dažais?  

 

Atliekų pavojingosios savybės vertinamos 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir 

klasifikavimo metodikos 12 priedą 
 

Jei nėra galimybių nustatyti, kokiomis 

medžiagomis užterštos atliekos, 

rekomenduojama šias atliekas priskirti 

pavojingosioms atliekoms, suteikiant 

16 03 05* atliekų kodą. 

 

Ar atliekos yra užterštos kitomis 

pavojingomis medžiagomis?  

 

Suteikiamas atliekų kodas – 16 03 06 
 

Organinės atliekos, nenurodytos 16 03 

05 pozicijoje 
 

 

Nebetinkamų naudoti gumos 

gaminių atliekos 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

11 priedas 

 

 

Stomatologijos (odontologijos) paslaugas teikiančiose įmonėse susidariusių atliekų pavojingųjų 

savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo schema 
 

r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Ne 

 

Ne 

 

Stomatologijos (odontologijos) 

paslaugų teikimo metu 

susidariusios atliekos 

 

Suteikiamas atliekų kodas – 18 01 10* 

Dantų gydymo procese naudojamų metalo 

lydinių su gyvsidabriu atliekos 

 

Taip 

 

Ar atliekos yra dantų gydymo 

procese naudojamų metalo 

lydiniai su gyvsidabriu? 

 

Ne 

 

Atliekų pavojingosios savybės vertinamos 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir 

klasifikavimo metodikos 2, 3 ir 4 priedus 
 

 

Ar susidariusios atliekos yra 

pakuočių ar  elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos? 

 

Taip 

 

Atliekų pavojingosios savybės 

vertinamos Pavojingųjų atliekų 

identifikavimo ir klasifikavimo 

metodikos 11 priedą 
 

 

 

Ar atliekos atitinka HN 66:2013 
„Medicininių atliekų tvarkymo 

saugos reikalavimai“ nustatytą 

medicininių atliekų sąvoką?  

 

Taikomi HN 66:2013 „Medicininių atliekų 

tvarkymo saugos reikalavimai“ nustatyti 

medicininių atliekų tvarkymo reikalavimai 

 

Taip 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

12 priedas 

 

 

Metodikos trečiojo etapo atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo schema 

 
 

 
 

 

Ne 

Ne 

Taip 

Ne 
Ne Taip 

Ne 
Taip 

Taip 

Taip 

Taip 

Ne 
Taip Ne Ne 

Ne 

Taip 

Ne 

Taip 

Ne 

Taip 

4 žingsnis 

Atliekų pavojingumo 

įvertinimas pagal 

pavojingąsias savybes 

(žr. Pavojingųjų atliekų 
identifikavimo ir 

klasifikavimo 

metodikos 13 priedą) 

3 žingsnis 

Ar atliekų sudėtyje yra pavojingų 

medžiagų? 

Parenkamas atitinkamas pavojingųjų atliekų kodas  

Parenkamas atitinkamas 

nepavojingųjų atliekų 

kodas 

 

Ar atlikti atliekų fizinių pavojingųjų savybių 

bandymai?  

Ar atlikti atliekų ekotoksiškumo bandymai?  

Ar atlikti atliekų sudėties tyrimai?  

1.1. žingsnis. 

Ar turima 

dokumentų, 

pagal kuriuos 

galima tiksliai 

nustatyti 

atliekų sudėtį 

ir (ar) 
pavojingąsias 

savybes? 

Ar atlieka susidarė iš 

produkto, kurio 

sudėtis technologinio 

proceso metu nebuvo 

pakeista? 

Ar šiuose dokumentuose yra 

informacijos, kad atliekų 

sudėtyje yra patvariųjų 

organinių junginių? 2 žingsnis 

Ar atliekos dėl 

patvariųjų organinių 
teršalų koncentracijos 

turi būti priskiriamos 

prie pavojingųjų 

atliekų? 
Ar atlieka susidarė 

žinomo technologinio 

proceso metu naudojant 

žinomos sudėties 

produktus/medžiagas? 

Taip 

Ar šiuose dokumentuose yra 

informacijos apie atliekų sudėtyje 

esančių medžiagų pavojingumą, šių 

medžiagų koncentraciją ir (ar) 

pavojingas savybes? 

1.2 žingsnis 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

13 priedas 
 

 
 

Metodikos trečiojo etapo atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo (4 

žingsnio) schema 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Ne 

Taip 

Ne 

Ne 

Taip 

Ne 

Taip 

Taip 

Ne 
Ne 

Ne 

Taip Taip 

Ne 

Ar atlieka pasižymi bent viena 

iš savybių  

HP 4, HP 5, HP 6, HP 7, HP 8, 

HP 10, HP 11 ir HP 13, HP 14? 

Parenkamas atitinkamas 

nepavojingųjų atliekų kodas 

Ar atlikti atliekų 

fizinių pavojingųjų 

savybių bandymai?  

Ar atlikti atliekų 

ekotoksiškumo 

bandymai? 

Taip 

Ar atlieka pasižymi 

savybe HP 1 ir (ar) 

HP 2 ir (ar) HP 3 ir 

(ar) HP 12? 

Ar atlieka pasižymi 

savybe HP 14? 

Taip Taip 

Parenkamas atitinkamas pavojingųjų atliekų kodas 

Ar atlikti atliekų sudėties tyrimai? 

Ar yra tikimybė, kad pagal Pavojingųjų 
atliekų identifikavimo ir klasifikavimo 

metodikos (toliau – Metodika) III etapo 1 
žingsnyje surinktus duomenis ir (ar) pagal 

Gairių III etapo 3 žingsnyje surinktus 
duomenis, kad atliekos gali pasižymėti 
fizinėmis pavojingosiomis savybėmis? 

Ar yra tikimybė (pagal Metodikos III etapo 1 

žingsnyje surinktus duomenis ir (arba) pagal 

Metodikos III etapo 3 žingsnyje surinktus 

duomenis), kad atliekos gali būti ekotoksiškos? 

Ar Metodikos III etapo 1 žingsnyje surinkti 

duomenys apie atliekų sudėtį ir (ar) pavojingas 

savybes? 

Ne 



 

Pavojingųjų atliekų identifikavimo  

ir klasifikavimo metodikos 

14 priedas 

 

 
 

Komunalinių atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo schema 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taip 

 

Ne 

 

Ne 

 

Ne 

 

Ne 

 

Ne 

 

Taip 

 

Taip 

 

Taip 

 

Taip 

 

Taip 

 

Taip  

citotoksiniai ir citostatiniai vaistai - 20 01 31* 

stabdžių trinkelės, kuriose yra asbesto  – 16 01 11* 
nebenaudojama įranga, kurioje yra grynojo asbesto  – 16 02 

12* 
izoliacinės medžiagos, kuriose yra asbesto  – 17 06 01* 
statybinės medžiagos, kuriose yra asbesto (šiferis) – 17 06 05* 

 

Atliekų pavojingosios savybės vertinamos ir atliekos 
klasifikuojamos pagal Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir 

klasifikavimo metodikos (toliau – Metodika) 3 ar 4 priedus 

Atliekų pavojingosios savybės vertinamos ir atliekos 

klasifikuojamos pagal Metodikos 2 priedą 

mediena, kurioje yra pavojingųjų medžiagų – 20 01 37* 
medis – 17 02 01 

mediena, nenurodyta 20 01 37 – 20 01 38 

tepalų filtrai – 16 01 07* 
pavojingos sudedamosios dalys, nenurodytos 16 01 07–16 01 
11, 16 01 13 ir 16 01 14 (degalų filtrai) – 16 01 21*  
absorbentai, filtrų medžiagos (įskaitant kitaip neapibrėžtus 

tepalų filtrus), pašluostės, apsauginiai audiniai, užteršti 
pavojingosiomis medžiagomis – 15 02 02* 
stabdžių skysčiai – 16 01 13* 
aušinamieji skysčiai, kuriuose yra pavojingųjų medžiagų  – 16 
01 14* 

aliejus ir riebalai, nenurodyti 20 01 25  – 20 01 26* 

Ar tai DGASA surenkamos medienos atliekos? 

Ar tai DGASA surenkamos statybinių ir izoliacinių 

medžiagų atliekos, kuriose gali būti asbesto? 

tirpikliai – 20 01 13* 
rūgštys – 20 01 14* 
plovikliai, kurių sudėtyje yra pavojingųjų medžiagų – 20 01 29* 
dujos slėginiuose konteineriuose (įskaitant halonus), kuriuose yra pavojingųjų medžiagų – 16 05 04* 

dujos slėginiuose konteineriuose, nenurodytos 16 05 04 – 16 05 05 
dažai, rašalas, klijai ir dervos, kuriuose yra pavojingųjų medžiagų  – 20 01 27* 
pesticidai  – 20 01 19* 
fotografijos cheminės medžiagos  – 20 01 17* 
bituminiai mišiniai, kuriuose yra akmens anglių deguto  – 17 03 01* 
akmens anglių derva ir gudronuotieji gaminiai  – 17 03 03* 
baterijos ir akumuliatoriai, nurodyti 16 06 01, 16 06 02 arba 16 06 03, nerūšiuotos baterijos ar akumuliatoriai, kuriuose yra tos 
baterijos  – 20 01 33* 

dienos šviesos lempos ir kitos atliekos, kuriose yra gyvsidabrio – 20 01 21* 

Ar tai DGASA surenkamos automobilių priežiūros 

priemonių atliekos? 

Ar tai kitos DGASA surenkamos atliekos? 

Komunalinės atliekos 

Ar tai vaistinėse surenkami naikintini vaistiniai 
preparatai ar veterinarinėse vaistinėse surenkamos 

veterinarinės farmacinės atliekos? 

Ar tai elektros ir elektroninės įrangos atliekos? 

Ar tai didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje 

(toliau – DGASA) surenkamos pakuočių atliekos? 

 

Ne 


